
RESOLUCIÓN No. 

(001180 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE POSTGRADOS” 

 

 

 

EL RECTOR CON FUNCIONES POR DELEGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 
 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 
 
 

C O N S I D E R A N D O Q U E: 

Mediante Resolución Rectoral No. 001149 del 03 de marzo del 2022, se delegó en el Vicerrector de Bienestar Universitario de la 
Universidad del Atlántico Álvaro González Aguilar, las funciones de rector relacionadas entre otras con la expedición de actos 
administrativos durante los días de 04 al 14 de marzo de la presente anualidad. 

 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”. 

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 07 de febrero de la presente anualidad, el 
listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos 
al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 07 de marzo a la Secretaría General listado de los egresados 
que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, 
correspondientes a los programas POSTGRADOS. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 
 

 

NOMBRES Y APELLIDOS 
 

CEDULA N° 
 

CIUDAD 
 

DEPARTAMENTO 
 

ACTA 
 

LIBRO 
 

FOLIO 
 

REGISTRO 

GLORIA ESTHER GUTIERREZ De DE LA CRUZ 22688732 SOLEDAD ATLANTICO 1808 2P 48 3471 

MARIA TERESA OSPINO FERNANDEZ 22738856 BARRANQUILLA ATLANTICO 1809 2P 48 3472 

MÓNICA PATRICIA LOAIZA MUÑOZ 43569760 MEDELLÍN ANTIOQUIA 1810 2P 48 3473 

ARIEN ALFONSO MEZA ROJAS 77103134 CHIRIGUANÁ CESAR 1811 2P 48 3474 

JAINER ENRIQUE OCHOA CANTILLO 72267403 BARRANQUILLA ATLANTICO 1812 2P 48 3475 

EDSON EDUARDO REINOSO VELASQUEZ 77196221 VALLEDUPAR CESAR 1813 2P 48 3476 

JHONATAN RODRIGUEZ DIAZ 1067894740 MONTERIA CORDOBA 1814 2P 48 3477 

MOHIRA REBECA TORRES JARABA 55312247 BARRANQUILLA ATLANTICO 1815 2P 48 3478 

INGRID DEL CARMEN SAUMETH SALGUEDO 1140828828 BARRANQUILLA ATLANTICO 1816 2P 48 3479 



RESOLUCIÓN No. 

(001180 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE POSTGRADOS” 

 

 

 

ORLANDO MOLINA ESTRADA 1007129174 JUAN DE ACOSTA ATLANTICO 1817 2P 48 3480 

SINDY PAOLA BANQUEZ MARTINEZ 1042426655 SOLEDAD ATLANTICO 1818 2P 48 3481 

STEPHANIE PEDRAZA GARCIA 1129582512 BARRANQUILLA ATLANTICO 1819 2P 48 3482 

ANDREA PAOLA QUINTERO PEREZ 1140860859 BARRANQUILLA ATLANTICO 1820 2P 48 3483 

NATALIA TORREGLOSA TABARES 1045702107 BARRANQUILLA ATLANTICO 1821 2P 48 3484 

YURANY VASQUEZ BERMUDEZ 1140873596 BARRANQUILLA ATLANTICO 1822 2P 48 3485 

ANA ROSA ALVIS PÉREZ 1143363497 CARTAGENA BOLIVAR 1823 2P 48 3486 

MELISSA EUGENIA CABARCAS SOLANO 1143350991 CARTAGENA BOLIVAR 1824 2P 48 3487 

ANA MILENA COLON MOLINARES 1045717506 BARRANQUILLA ATLANTICO 1825 2P 48 3488 

FRANK ENRIQUE MARTINEZ BERTEL 1129580512 BARRANQUILLA ATLANTICO 1826 2P 48 3489 

RENNY RAFAEL MEDINA RIQUETT 1046340369 SANTA LUCIA ATLANTICO 1827 2P 48 3490 

CHRISTIAN DANIEL MENDOZA TRILLOS 1052991856 MAGANGUÉ BOLIVAR 1828 2P 48 3491 

HERNAN RAMIRO OVIEDO DORIA 8745694 BARRANQUILLA ATLANTICO 1829 2P 48 3492 

JIMMY PEREZ GRAU 72204051 BARRANQUILLA ATLANTICO 1830 2P 48 3493 

AIRLIES JOSE TORRES RAMOS 8717664 BARRANQUILLA ATLANTICO 1831 2P 48 3494 

DARLYS MARIA VILLANUEVA VEGA 1048209724 BARANOA ATLANTICO 1832 2P 48 3495 

DAVID RICARDO DE LEON PEREZ 84452478 SANTA MARTA MAGDALENA 1833 2P 48 3496 

JOHANA PATRICIA ESCORCIA TAPIAS 55249558 BARRANQUILLA ATLANTICO 1834 2P 48 3497 

KEYLA MARCELA GERARDINO RODRIGUEZ 1048211667 BARANOA ATLANTICO 1835 2P 48 3498 

ANDRES MIGUEL GOMEZ BOTIA 1103110147 COROZAL SUCRE 1836 2P 48 3499 

ELKIN RAFAEL GUEVARA ORTEGA 73213458 CARTAGENA BOLIVAR 1837 2P 48 3500 

JESUS ALBERTO LLANOS GRANADOS 1083013221 SANTA MARTA MAGDALENA 1838 2P 48 3501 

IBETH KARINA LUNA RODRÍGUEZ 55220740 BARRANQUILLA ATLANTICO 1839 2P 48 3502 

LUZ NEIRA MERCADO ORTEGA 22642244 SOLEDAD ATLANTICO 1840 2P 49 3503 

JESUS ALBERTO MUÑOZ CANTILLO 1001931195 MANATI ATLANTICO 1841 2P 49 3504 

LILIBETH CRITINA NIÑO ROSAS 1010074543 BARRANQUILLA ATLANTICO 1842 2P 49 3505 

RAY LORENZO OCHOA HERNÁNDEZ 1143125337 BARRANQUILLA ATLANTICO 1843 2P 49 3506 

JESUS ANTONIO PLATA MACIAS 1082980000 SANTA MARTA MAGDALENA 1844 2P 49 3507 

BRAYAN ENRIQUE ROCA LANAO 1082914133 SANTA MARTA MAGDALENA 1845 2P 49 3508 

MAURO ANDRES SARABIA PACHECO 1043612714 SUAN ATLANTICO 1846 2P 49 3509 

ROSA FERNANDA SERGE BERMÚDEZ 1043612167 SUAN ATLANTICO 1847 2P 49 3510 

CRISTIAN ALEXANDER TROUCHON MIRANDA 1143324684 CARTAGENA BOLIVAR 1848 2P 49 3511 

FRANKLIN DE JESUS VEGA ESTRADA 73216213 CARTAGENA BOLIVAR 1849 2P 49 3512 

KELLY JOHANA CAMACHO SANCHEZ 1143451190 BARRANQUILLA ATLANTICO 1850 2P 49 3513 

DANNY PAOLA GOMEZ CAMPO 1083468682 CIENAGA MAGDALENA 1851 2P 49 3514 



RESOLUCIÓN No. 

(001180 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE POSTGRADOS” 

 

 

 

HEYDY CRISTINA GONZALEZ GARCIA 32883012 BARRANQUILLA ATLANTICO 1852 2P 49 3515 

JAVIER JOEL MENDOZA BLANCO 1140843370 BARRANQUILLA ATLANTICO 1853 2P 49 3516 

ANDREA CAMILA OJEDA JIMENEZ 1140873671 BARRANQUILLA ATLANTICO 1854 2P 49 3517 

JULIETH CAROLINA PAYARES VILLAVECES 1045732576 BARRANQUILLA ATLANTICO 1855 2P 49 3518 

VANESSA PAOLA SARMIENTO MIRANDA 1001917195 BARRANQUILLA ATLANTICO 1856 2P 49 3519 

MARIA MONICA SEVERICHE ESCOBAR 1140867426 BARRANQUILLA ATLANTICO 1857 2P 49 3520 

JOSE LUIS ARENAS CAÑAS 1143437818 BARRANQUILLA ATLANTICO 1858 2P 49 3521 

LUIS CARLOS FARELO BARRIOS 1140842437 BARRANQUILLA ATLANTICO 1859 2P 49 3522 

ALEXANDER GONZALEZ ALVAREZ 72275271 BARRANQUILLA ATLANTICO 1860 2P 49 3523 

JAIME LUIS JIMENEZ MENDEZ 1065658631 VALLEDUPAR CESAR 1861 2P 49 3524 

DANIEL ESTEBAN MAESTRE CAMBRONEL 1042456575 SOLEDAD ATLANTICO 1862 2P 49 3525 

ALFONSO RODRIGUEZ PEÑA 72151702 BARRANQUILLA ATLANTICO 1863 2P 49 3526 

JAMES XAVIER TORRES MORENO 1143128518 BARRANQUILLA ATLANTICO 1864 2P 49 3527 

LISANDRO VARGAS HENRIQUEZ 72175718 BARRANQUILLA ATLANTICO 1865 2P 49 3528 

WENDY JOHANA BRICEÑO BARBOSA 1018498573 Bogotá D.C CUNDINAMARCA 1866 2P 49 3529 

ESTHERLADA DE JESUS JARABA SUAREZ 32738695 BARRANQUILLA ATLANTICO 1867 2P 49 3530 

GEMA DANIELA PACHECO CASTRO 1065818794 VALLEDUPAR CESAR 1868 2P 49 3531 

ALBA LUZ RIPOLL CUDRIZ 32776135 BARRANQUILLA ATLANTICO 1869 2P 49 3532 

 
ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Puerto Colombia, a los 08 días del mes de marzo del 2022. 
 

                                                                                                 
 

ALVARO GONZALEZ AGUILAR 
Rector Con Funciones Por Delegación 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General  

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario  


